報 道 資 料

函 環 推

令和７年(2025 年)１０月３日

報道機関各位

函館市環境部環境推進課長

「食品ロスを減らす エコ・クッキング」の開催に係る報道

について（依頼）

このことについて，函館市と北海道ガス㈱函館支店の共催により，

食品ロスの削減などにつなげることを目的として，食材を有効利用する

とともに，環境に配慮した調理方法などを学習・実践する標記料理教室

を下記のとおり開催いたします。

 つきましては，取材および報道について御配慮いただきますようよろ

しくお願いいたします。

記

１ 開催日時：令和７年１０月１４日（火）１０：００～１３：００

２ 開催場所：北海道ガス㈱函館支店１階クッキングスタジオ

（万代町８番１号）

３ 講  師：管理栄養士 木幡 恵子 氏

４ 参 加 者：１１名

※「エコ・クッキング」は，東京ガス㈱の登録商標です。

                     環境部環境推進課

                     担当：竹内

                     TEL ８５－８２３８